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تحقق عدالت ورزشی رمز موفقیت است
رئیس جمهور در جمع مسئولان وزارت ورزش تأکید کرد
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بدون شک زهرا نعمتی یکی از بهترین 
ورزشکاران تاریخ پارالمپیک ایران است. 
سال ها  که  درخشان  و  ویژه  چهره ای 
برای ورزش پارالمپیک خوش درخشید و 
موفقیت های زیادی را کسب کرد اما حالا 
فدراسیون جانبازان و توان یابان و انجمن 
پاراتیروکمان او را به عنوان سرمربی تیم ملی 
انتخاب کردند هر چند که خودش اعتقاد دارد 
سرمربی یک تیم قهرمان شده و همین کار را 

سخت می کند.
خانم نعمتی به عنوان سرمربی تیم ملی 

پاراتیروکمان انتخاب شدید. ورود به 
عرصه مربیگری به نظر کار سختی می آید.

خیلی کار سختی است و امیدوارم که با کمک 
کمیته ملی پارالمپیک، فدراسیون جانبازان 
و توان یابان و همچنین انجمن پاراتیروکمان 
بتوانم از این مسئولیت سربلند بیرون بیایم.

شاید نکته ای که خیلی مورد توجه قرار 
بگیرد، این باشد که الان برای شما 
خیلی زود بود که سرمربی تیم ملی 

پاراتیروکمان شوید.
خواست کمیته ملی پارالمپیک، فدراسیون 
جانبازان و توان یابان و انجمن پاراتیروکمان 
این بود که به تیم ملی کمک کنم و چون 
اعتقاد دارم که سال ها سرمایه گذاری شده 
تا تبدیل به زهرا نعمتی شوم بنابراین باید 
یک جایی بیایم و هر آنچه که اندوختم 
را به تیم ملی پاراتیروکمان منتقل کنم. 
ضمن اینکه من در این سال ها چندین دوره 

بین المللی را گذراندم و در کیش هم آکادمی 
داشتم و فکر می کنم آمادگی کافی برای 

رسیدن به این مسئولیت را داشته باشم.
حضور شما به عنوان سرمربی تیم 

پاراتیروکمان شاید بیشتر به نفع این 
رشته باشد.

ببینید افتخار می کنم سرمربی تیم قهرمان 
شدم. تمام اعضای این تیم از بهترین های 
دنیا هستند و می دانم تیمی را در اختیار 
گرفته  ام که همه لیاقت بهترین شدن در دنیا 
را دارند. همیشه خودم را سرباز ایران می دانم 
و برای موفقیت ایران و بالا رفتن پرچم ایران 
تاش کردم و حالا هم با افتخار به عنوان 
سرمربی برای سربلندی ایران تاش می کنم.
از چه زمانی برنامه های شما در تیم ملی 

شروع می شود؟

برای ماه آینده، مسابقات آزاد پاراتیروکمان را 
در خوزستان برنامه ریزی کردیم که انتخابی 
تیم ملی است و این شروع کار ماست و بعد 
از آن باید برای حضور در مسابقات جهانی 
2025 کره جنوبی خودمان را آماده کنیم. این 
برنامه های ما همه در مسیر رسیدن به ناگویا 
است که یک سال و نیم زمان داریم. حضور 
در ناگویا و درخشش در این بازی ها مهم ترین 

برنامه ما خواهد بود.
یکی از مشکلاتی که پاراتیروکمان 

داشته، این بوده که خیلی درگیر حاشیه 
بوده؛ فکر می کنید این حواشی به اتمام 

برسد؟
تمام فکرم کمک به پاراتیروکمان است و 
امیدوارم که بتوانم یک فضای خوب را در این 

رشته به وجود بیاورم.

البته شما چهره محبوبی در این رشته 
هستید و به نظر مشکلی در این باره 

نداشته باشید.
تمام اعضای این تیم دوستان من هستند 
و باید از حمایت هایی که اعضای تیم ملی 
پاراتیروکمان داشتند، تشکر کنم. امیدوارم با 
ارتباط خوبی که با اعضای تیم دارم، بتوانیم 
از مشکات حاشیه ای که در این چند سال 
وجود داشت، عبور کنیم و با همدلی بتوانیم 
یک فضای آرام و بی حاشیه را به وجود بیاوریم 
که به موفقیت تیم ملی کمک کند. من 
سختی های زیادی را در سال های گذشته 
متحمل شدم و بالا و پایین این رشته را دیدم. 
در واقع کاماً با شرایطی که وجود دارد، ساخته 
شدم و اینکه دیگران به موفقیت برسند هم 

برای من یک افتخار بزرگ است.

اعضای تیم پاراتیروکمان بهترین های دنیا هستند

زهرا نعمتی: سرمربی یک تیم قهرمان شدم

اولین مأموریت جدی مانولوپولوس با تیم ملی بسکتبال

دوئل با سرمربی سابق در دوحه
کشتی روسیه راند اول را به فرنگی کاران ایران واگذار کرد

برد میلیاردی
لیست تیم ملی بسکتبال برای تقابل با قطر در 
پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا 2025 عربستان اعام 
شد. با تصمیم مانولوپولوس سرمربی تیم ملی، 
کاروان ایران با ۱۳ بازیکن راهی قطر شد تا از میان 
این نفرات، ۱2 نفر نهایی برای این بازی انتخاب 
شوند. مشایخی، واحدی، مظفری، شیخی، امینی، 
آرمان  کاظمی،  پذیرفته،  رضایی فر،  آقاجان پور، 
زنگنه، منجی، میرزایی و علی اکبری ۱۳ ملی پوش 
مدنظر مانولوپولوس هستند که آنها را برای تقابل 
با قطر به خط کرده است. تیم ملی بسکتبال ایران 
تابستان سال آینده باید در رقابت های 2025 کاپ 
آسیا به میزبانی عربستان شرکت کند و درحالی 
که پنجره های انتخابی این رقابت ها از اسفند سال 
گذشته شروع شده است، حالا پرونده پنجره دوم آن 
با تقابل مقابل قطر بسته می شود. طبق برنامه تیم 
ملی بسکتبال فردا باید در آخرین بازی خود از پنجره 
دوم مسابقات انتخابی کاپ آسیا 2025 عربستان به 
مصاف تیم ملی قطر برود که این دیدار از ساعت 8 
شب به وقت ایران در سالن الغرافه برگزار می شود. 
این اولین مأموریت مانولوپولوس با تیم ملی است و او 
فردا به صورت جدی کارش را مقابل قطر شروع خواهد 

کرد. قبل از این هم درحالی که تیم ملی باید جمعه 
در تهران به مصاف قزاقستان می رفت، با خودداری 
قزاق ها از سفر به ایران این بازی لغو شد و در نهایت 
با توجه به امتناع این تیم برای حضور در تهران، طبق 
قوانین فدراسیون جهانی، تیم ملی کشورمان 20 بر 
صفر برنده این بازی اعام شد. درحالی که فدراسیون 
بسکتبال کشورمان قبل از این اعام کرده بود با توجه 
به برقراری کامل امنیت در ایران به هیچ عنوان حاضر 
به بازی در کشور ثالث نخواهد شد، با تکیه بر مواضع 
خود حاضر به میزبانی از قزاق ها در کشور دیگری نشد 
تا با توجه به امتناع این تیم از سفر به تهران، تیم 
ملی بدون دردسر برنده این بازی اعام شود. حالا 
شاگردان مانولوپولوس فردا باید به مصاف قطری 
بروند که سال قبل موفق به شکست آنها شدند. 
بسکتبالیست های تیم ملی با پیروزی در این دیدار 
می توانند صعودشان به رقابت های کاپ آسیا 2025 
عربستان را قطعی کنند که در این صورت، بازی های 
پنجره سوم برای ایران تشریفاتی خواهد بود. بی شک 
نکته جالب این بازی تقابل تیم ملی با هاکان دمیر 
سرمربی سابق خود است که بعد از اتمام قراردادش 

در ایران، هدایت تیم ملی قطر را برعهده دارد.

مسابقه دوستانه تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران با فرنگی کاران روسیه در مسکو 
برگزار شد. مسابقه ای که برخاف 
توقعات سخت و دشوار از آب درآمد و در 
نهایت فرنگی کاران با شمارش امتیازات 
فنی و به لطف برد اسماعیلی با امتیاز 
عالی توانستند پنج بر پنج روسیه 
را شکست بدهند. تیم ملی کشتی 
فرنگی ایران در ترکیب خود دو طایی 
و یک نقره  ای المپیک و سه قهرمان 
جهان را داشت؛ در حالی که روس ها 
فقط سه کشتی گیر داشتند که سابقه 
کسب مدال جهانی و المپیک داشتند 
اما با این حال کار پیروزی مقابل روسیه 
به شمارش امتیازات فنی رسید و در 
نهایت با اتکا به برتری اسماعیلی با 
امتیاز عالی مقابل کشتی گیر روسیه 

روسان بیچورین؛ به برتری رسید.
از نکات جالب توجه این مسابقه 
درخشش دوباره سعید اسماعیلی و 
محمدعلی  گرایی بود. محمدعلی  

گرایی که با وجود قهرمانی در مسابقات 
اوزان غیرالمپیکی با استراحت کم راهی 
مسکو شده بود، اینجا هم یک پیروزی 
ارزشمند را به دست آورد. اسماعیلی هم 
مانند المپیک پاریس تهاجمی کشتی 
گرفت و حریف را 9 بر یک شکست داد 
تا با امتیاز عالی به برتری برسد. برتری 
میرزازاده مقابل سیمنوف  سنگین وزن 
۳0 ساله روسیه هم از نکات مثبت 
عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی بود. هر 
چند که شکست مهمدی دارنده مدال 
نقره المپیک مقابل میاد علیرزایف 
که مدال طای امیدهای جهان را در 
سال های گذشته کسب کرد، یکی از 
نتایج بد تیم ایران بود. مهمدی در 
حالی شکست خورد که توقع می رفت 
او بتواند حتی بهتر از المپیک هم کشتی 
بگیرد اما ظاهراً سبک کشتی او در وزن 
87 کیلوگرم برای رقبا رو شده و مثل 
گذشته نمی تواند با قدرت ظاهر شود. 
به هر شکل پیروزی در مسابقه ای که 

جنبه حیثیتی داشت برای تیم ملی 
کشتی فرنگی مهم بود که خوشبختانه 
به دست آمد. روسیه برای برگزاری این 
مسابقه خیلی هزینه کرده بود و عاوه 
بر پاداش سنگین، هزینه رفت و آمد و 
اقامت کشتی گیران را هم پرداخت کرده 
بود. به همین دلیل هم سعی کردند به 
هر شکلی این برتری را به دست بیاورند 
اما میرزازاده با اجرای یک بارانداز 
بی نقص برتری ایران را حتمی کرد. 
میرزازاده در حالی مقابل سیمنوف به 
برتری رسید که هر دو اخطار وقت اول 
و دوم را از داور گرفته بود و کشتی گیر 
روسیه دو بر صفر جلو بود اما تاش 
میرزازاده باعث شد تا داور در دقایق 
پایانی یک اخطار را به کشتی گیر روسیه 
بدهد و او را در خاک بنشاند. برد در این 
مسابقه 50 هزار دلار برای کشتی گیران 
برنده ایران در پی داشت و ۳5 هزار 
دلار هم کشتی گیران بازنده به دست 

آوردند.

محسن وظیفه
روزنامهنگار آقای رئیس جمهور، یار دوازدهم ورزش

با  آقای رئیس جمهور در سئول شمالی و ماقات  حضور سرزده صبحگاهی 
مدیران ستادی وزارت ورزش و جوانان نشان داد رئیس قوه مجریه با مقوله 
ورزش اصاً غریبه نیست، بلکه از نقاط ضعف و قوت این حوزه کاماً آگاهی 
دارد، مسأله ای که می تواند برای ورزش ایران اتفاق بزرگی به حساب آید و با وام 
گرفتن این اصل مهم زمینه ایجاد تحول شگرف در ساختار ورزش ایران آغاز شود.

 مسعود پزشکیان در جریان بازدید از وزارت ورزش و جوانان در جمع مدیران 
ستادی وزارتخانه با اشاره به مسائل مهم این حوزه از جمله ورزش قهرمانی، 
همگانی، ورزش در مدارس، تکریم قهرمانان و مدال آوران و مشکات مدیریتی 
فدراسیون های ورزشی ثابت کرد نگاه ابزاری به ورزش ندارد و معتقد است ورزش 
می تواند به عنوان فاکتوری مهم در جهت ایجاد شور و نشاط اجتماعی در جامعه 

تأثیر بسزایی داشته باشد.
 اشاره رئیس جمهور به ضرورت شناسایی ظرفیت ها، اصاح روند کنونی مدیریت 
در ورزش، اهمیت تدوین نقشه ای جامع برای افق پیش رو در حوزه ورزش به 
عنوان اولویت های مدیران ستادی وزارت ورزش این واقعیت را برای اهالی ورزش 
فاش کرد که آقای رئیس جمهور درک درستی از وضعیت موجود ورزش ایران 
دارد و با آسیب شناسی های صورت گرفته و تکیه بر توانمندی مدیران حاضر در 
بدنه ورزش و نظرات کارشناسان این حوزه قصد ریکاوری وضعیت موجود را دارد 
تا موانع موجود در مسیر پیشرفت ورزش ایران برطرف شود و یک گام دیگر به 

داشتن ورزش قوی نزدیک تر شویم.
تأکید رئیس جمهور به موضوع توزیع عادلانه سرانه ورزش در کشور و توصیه به 
رؤسای فدراسیون های ورزشی و دبیران کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک 
در خصوص ایجاد زیرساخت های ورزشی یکی دیگر از اتفاقات امیدوارکننده ای 
است که می توان در جمات دکتر پزشکیان آن را مشاهده کرد، نکته ای که در 
مقطع کنونی به عنوان یک نقطه ضعف برای ورزش ایران به چشم می آید و در 
برخی حوزه ها برای ورزش کشور به عنوان دست انداز ایجاد مشکل کرده تا ما 
امکان میزبانی از تورنمنت ها و رویدادهای مهم منطقه ای و جهانی را از دست 

بدهیم.
 با استناد به سخنان رئیس جمهور در خصوص اهمیت ورزش در جامعه، حالا 
افکارعمومی این مطالبه را از مدیران ستادی، رؤسای فدراسیون های ورزشی، 
کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک، استانداران و فرمانداران دارند که با توجه 
به تأکید و توصیه رئیس جمهور فضای لازم برای تحقق این نکات فراهم گردد تا 
شعار ایران قوی، ورزش قوی که در جمات مقام معظم رهبری نیز به شکل گیری 

آن توصیه شده بود، در کمترین زمان ممکن تحقق یابد.
 بدون شک با حضور رئیس جمهور در وزارت ورزش و جوانان که در نوع خود 
کم نظیر بود، هیچ بهانه ای برای عدم حمایت از ورزش وجود ندارد و بایستی در 
کمترین زمان ممکن با بهره گیری از متخصصان این حوزه درصدد حل مشکات و 
موانع موجود گام برداریم تا ورزشکاران، قهرمانان و مدال آوران ایران زمین بتوانند 
بدون کوچکترین دغدغه ای تنها به فکر افتخارآفرینی در میادین بزرگ باشند تا 
پرچم مقدس کشورمان در رویدادها و میدان های بزرگ جهانی به اهتزاز درآید.

سرمقاله

سینا حسینی
روزنامهنگار

خسروی وفا: ورزش همیشه مورد حمایت دولت بوده است

غفور کارگری: ورزش جایگاه اجتماعی توان یابان را بالا می برد

محمدیان: هرجا به زنان اعتماد کردیم، نتیجه گرفتیم
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